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Dzięki pracom brytyjskich i hiszpańskich
naukowców można będzie wykorzystać lecznicze właściwości marihuany bez narażania się
na zaburzenia poznawcze czy problemy z pamięcią – informuje pismo „PLOS Biology”.

Naukowcy z University of East Anglia wspólnie z kolegami z barcelońskiego uniwersytetu Pompeu
Fabra opracowali metodę pozwalającą oddzielić korzystne efekty pochodnych marihuany od
szkodliwych skutków ubocznych.

 

Wcześniej ten sam zespół zaobserwował, że główny składnik aktywny marihuany –
tetrahydrokannabinol (THC) zmniejsza guzy nowotworowe u pacjentów. Jednak jego praktyczne
zastosowanie ograniczają skutki uboczne - zaburzenia pamięci, lęki i rozwijające się uzależnienie.

 

Kolejne badania – na razie na myszach - wykazały, że wpływ THC na zdolności poznawcze, percepcję
i pamięć zależy od innego mechanizmu niż efekt przeciwnowotworowy czy przeciwbólowy.

 

THC działa na receptory zbiorczo nazywane kannabinoidowymi – jednak mają one różnorakie
działanie. Niektóre wywierają efekt przeciwnowotworowy. Okazało się, że zablokowanie
szczególnego rodzaju receptorów serotoninowych (5HT2AR) ograniczyło niekorzystny wpływ THC na
pamięć, jednak efekt przeciwbólowy się utrzymał.

 

Naukowcy przestrzegają pacjentów przed stosowaniem pochodnych marihuany na własną rękę, mają
jednak nadzieję, że uda się im opracować syntetyczny lek pozbawiony szkodliwych działań typowych
dla THC.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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